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Do wakacji zostało jeszcze trochę czasu, ale już teraz możemy zapowiedzieć jedną z atrakcji XXII Letniego
Festiwalu Jazzowego w Krakowie: 12 lipca o godz. 20.00 w Audytorium Maximum UJ wystąpi wirtuoz
skrzypiec – Nigel Kennedy.

Przeznaczenie powiodło Nigela Kennedy'ego na ścieżkę mistrzów muzyki klasycznej. Należy do
pokolenia artystów, którzy odnieśli sukces w tej dziedzinie, ale jego wirtuozerska technika i
niepowtarzalny talent wniosły świeżość także do współczesnego repertuaru. Napierając na granice,
które mogłyby ograniczyć innych, Kennedy kształtował swój nowatorski styl oraz postępowe metody
działania. Prezentuje zdecydowane, wyjątkowe spojrzenie na repertuar, który obejmuje nie tylko
kompozycje klasyczne, jazzowe czy klezmerskie, ale i inne gatunki. Obecnie artysta jest jednym z
największych wirtuozów, sięgającym coraz wyżej i wyżej… Etyka pracy i perfekcjonistyczne tendencje
są jego motorem napędowym, czego efekty można usłyszeć na płytach i koncertach.

Niezwykle ważną postacią w początkowym etapie edukacji muzycznej Kennedy’ego okazał się Yehudi
Menuhin, który odkrył talent skrzypka, kiedy ten miał 7 lat. Program lipcowego koncertu zawiera więc
głównie utwory – dedykacje dla najważniejszych mentorów Kennedy'ego, czyli wspomnianego
Menuhina, a także Stephane'a Grappellego i Isaaca Sterna, nagrane na najnowszym albumie artysty
„My World”. W Audytorium Maximum usłyszymy również ostatni projekt – muzykę Krzysztofa Komedy,
której ducha Nigel Kennedy uchwycił w genialny sposób, kolejny raz potwierdzając silny emocjonalny
związek z Polską. Krakowski koncert Kennedy dedykuje również zmarłemu blisko 4 lata temu
przyjacielowi, gitarzyście Jarkowi Śmietanie.

Letni Festiwal Jazzowy w Piwnicy pod Baranami został zorganizowany po raz pierwszy w 1996 r. w
trakcie obchodów 40-lecia Piwnicy pod Baranami. Z roku na rok Festiwal powiększał swoją formułę,
prezentując obok codziennych koncertów w Piwnicy pod Baranami, koncerty w filharmonii, Operze
Krakowskiej, Radiu Kraków, Centrum Manggha, ICE Kraków, Centrum Kijów i klubach jazzowych
Krakowa – łącznie ok. 100 koncertów w roku. Od 2000 r. organizowane są wielkie plenerowe koncerty
i wydarzenia, takie jak Niedziela Nowoorleańska i Noc Jazzu. Podczas ostatnich lat wystąpiła czołówka
polskiego jazzu oraz wiele gwiazd zagranicznych (m.in. Pat Metheny, Chick Corea, Herbie Hancock,
Bobby McFerrin, Jean Luc Ponty, Branford Marsalis, Joe Lovano, Maria Schneider, Richard Bona, Al
Jarreau).

 

Bilety można zakupić w: ticketpro.pl, InfoKraków, ul. św. Jana 2 oraz w biurze organizatora, ul.
Karmelicka 52/1, Kraków; ceny: 200 i 150 zł

Więcej informacji: https://www.facebook.com/events/773343682834535/
http://www.cracjazz.com/pl/program/

 


